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 چکیده

در نظر  مقالهاین تئاتر حس پرواز و حس رهایی و آزادی و به تسخیر کشیدن صحنه و تصاحب تماشاگر است.

به عنوان ابزاری در جهت  تئاتر رو بازدر منطقه سیستان ازهویتی دارد تا با بررسی نقاط مشترک فرهنگی، 

ای پیوند بیشتر میان مردمان این منطقه معرفی ای بربرجسته کردن بیشتر این نقاط استفاده کرده و آن را وسیله

نحوه قرار گیری صندلی ها نیز می تواند در روحیه تماشاگر تاثیر تئاتر رو باز در   و در این بین کاربرد. کند

بگذارد. هم سطح در هر حالت حس خاصی بر او چیره می شود: بالا حس تسلط، پائین حس تسخیر شدن و هم 

ها و مثال تعاریفی از هویت ملی و قومی و نیز در این طرح با آوردنکند.  را القا می سطح هم کاری با نمایش

افزایش  شناخت هویت و ای که دربه گونهئر تدلتر رو باز کارهای علمی و عملی در هایی سعی شده تا راهنمونه

 و صحنه، نورواملی چون روحیه اقتدار ملی، تأثیرگذار باشند، مورد بررسی قرار گیرند. در این بررسی به ع

فرهنگها به گونه ای با بر انگیختن احساسات عمیق انسانی با فضا و یا با مفهومی که تئاتر نزد ملتها دارد انتقال 

 اشاره میکند. می دهد
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 مقدمه -6

میان می آید به یاد تمدنی دیرین و با شکوه می افتیم که فرهنگ و سنتهای هر ملت را به تصویر هرجا که سخن از تئاتر به 

می کشد. تئاتر فریاد دل گروهی از مردم است که در پی حقیقت راستین انسانها را به سوی نقطه عطف فرا می خواند. تئاتر 

گوته می گوید: باشد که صحنه همچون  ماشاگر است.حس پرواز و حس رهایی و آزادی و به تسخیر کشیدن صحنه و تصاحب ت

طناب بند بازان به نا لایقان جرات راه رفتن بر روی خود را ندهد. تئاتر و تماشاگر به گونه های مختلفی با هم پیوند می خورند و 

در تئاتر قدم می گذارد که لذت  فضای تئاتر باید به گونه ای باشد که ارتباط نزدیکی با تماشاگر برقرار کند. تماشاگر به این دلیل

 ببرد و به اعماق وجودی انسان پی ببرد.

نحوه قرار گیری صندلی ها نیز می تواند در روحیه تماشاگر تاثیر بگذارد. گاهی تماشاگر از بالا به صحنه مشرف است گاهی 

تسخیر شدن و هم سطح هم  از پائین و هم سطح در هر حالت حس خاصی بر او چیره می شود: بالا حس تسلط، پائین حس

کاری با نمایش را القا می کند.انسان بی انتهاست و به نحوی بی انتها با افکار متفاوت در گیر می شود، تئاتر به کمک بازیگر و 

 عوامل و فضا فراسوی خود قرار می گیرد و به افکار و کلمات و احساسات و انتقال آنها تسلط کامل پیدا می کند.

 

 


